
RECUEIL 

DES ACTES ADMINISTRATIFS 

DE LA PREFECTURE 

DES YVELINES 

N° 92 

Du 24 aout 2017 



Agence régionale de santé
ARS - ILE DE France

Arrêté N°DOS/AMBU/OFF/2017-58 CONSTATANT LA CESSATION DEFINITIVE 
D'ACTIVITE D'UNE OFFICINE DE PHARMACIE Arrêté 

Arrêté N°DOS/AMBU/OFF/2017-67 PORTANT AUTORISATION DE 
REGROUPEMENT D'OFFICINES DE PHARMACIE - CARRIERES SUR SEINE Arrêté 

Centre Hospitalier de Versailles
Directrice des Soins

Décision CHV n°17 20 portant délégation de signature 
Délégation
de signature

Directrice des Soins                             

Décision CHV n°17 20 portant délégation de signature 
Délégation 
de signature

DIRECCTE
UD 78

Service I.A.E

Décision d'agrément ESUS décision

Direction départementale des finances publiques

Arrêté relatif au régime d'ouverture au public et de fermeture exceptionnelle des 
services de la direction départementale des finances publiques des Yvelines Arrêté 

Préfecture de police de Paris
cab

Arrêté accordant délégation de la signature préfectorale au sein du cabinet du préfet 
de police Arrêté 

Arrêté accordant délégation de la signature préfectorale aux membres du cabinet du 
préfet de polce qui assurent le service de permanence Arrêté 

Sommaire RAA N ° 92 du 24 aout 2017



Préfecture des Yvelines
CAB

BRE

Arrêté portant attribution de la Médaille de Bronze pour Acte de Courage et de 
Dévouement Arrêté 

DRCL
Bureau du contrôle de légalité – Intercommunalité

Arrêté n° 
portant dissolution du Syndicat Intercommunal d’électricité de la région de Guerville Arrêté 
Arrêté n° 
portant dissolution du Syndicat Intercommunal d’Assainissement de Rochefort-
Longvilliers Arrêté 

Arrêté n° 
portant dissolution du Syndicat Intercommunal  d’Assainissement de Conflans-Herblay Arrêté 

DRE
BRG

Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire de la SAS " Maison Parisienne de 
Pompes Funèbres ", sigle " MPPF ", sise sur la commune de Villiers-Saint-Frédéric Arrêté 

Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire de l'établissement " Groupe DOFI 
", enseigne " Funéprix ", sis sur la commune de Versailles Arrêté 

MiCIT
CDAC – Ordre du jour de la séance du 6 septembre 2017 Ordre du jour

Yvelines
BSR

SR
Arrêté de M. le préfet des Yvelines pour restrictions de circulation sur la RN 186 dans 
le cadre des finitions de travaux de renouvellement d’une conduite d’eau à 
LOUVECIENNES du mardi 22 août au jeudi 24 août 2017 entre 10h et 17h Arrêté 
Arrêté de M. le préfet des Yvelines sur la RN 10 à LA VERRIERE pour rénovation de 
la contre-allée à la RN10 dite de l’Agiot (commune de La Verrière),entre le 1/09/2017 
et le 15/02/2018 Arrêté 
Arrêté préfectoral sur la A 12 à "BAILLY ST-CYR l'ECOLE, FONTENAY le FLEURY et 
BOIS d'ARCY" : TP de réhabilitation de 2 collecteurs, les nuits des mercredi 30 août 
au jeudi 9 novembre 2017 Arrêté 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017206-0013 
 
 
 

signé par 
Pierre OUANHNON, Directeur du Pôle ambulatoire et Services aux professionnels de 

santé 
 

Le 25 juillet 2017  
 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
ARS - ILE DE France 

 
 

 
 
 
 

Arrêté N°DOS/AMBU/OFF/2017-58 CONSTATANT LA CESSATION DEFINITIVE 
D'ACTIVITE D'UNE OFFICINE DE PHARMACIE 

 
  
 
 



 

 

ARRETE N° DOS/AMBU/OFF/2017-58 

CONSTATANT LA CESSATION DEFINITIVE D’ACTIVITE D’UNE OFFICINE DE 

PHARMACIE 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE-DE-FRANCE 

 

VU le code de la santé publique et notamment ses articles L. 5125-7, R. 5125-30 et 

R. 5132-37 ; 

VU le décret du 1er juillet 2015 nommant Monsieur Christophe DEVYS Directeur général 

de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 

VU l'arrêté n° DS-2016/148 du 29 décembre 2016, publié le 9 janvier 2017, portant 

délégation de signature du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-

France à Monsieur Didier JAFFRE, Directeur de l’offre de soins et à plusieurs de 

ses collaborateurs ; 

VU l’arrêté du 21 février 1961 portant octroi de la licence n° 78#000767 aux fins de 

création d’une officine de pharmacie, sise Centre commercial de la Châtaigneraie, 

29 avenue Lucien René Duchesne (anciennement Centre commercial de Bel-Ebat, 

29 route de Versailles) à LA CELLE SAINT CLOUD (78170) ; 

VU l’avis favorable du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

émis le 17 mai 2017 préalablement à une opération de restructuration du réseau 

officinal au sein de la commune de LA CELLE SAINT CLOUD ; 

VU le courrier en date du 30 juin 2017 par lequel Madame Marie-Françoise DEPOIX 

épouse CELLIE déclare cesser définitivement l’exploitation de l’officine sise 29 

avenue Lucien René Duchesne à LA CELLE SAINT CLOUD (78170) dont elle est 

titulaire et restitue la licence correspondante ;  

CONSIDERANT 

 

que la pharmacienne déclare avoir cessé définitivement l’activité de 

l’officine dont elle est titulaire depuis le 29 juin 2017 ;  

 

ARRETE 

 
ARTICLE 1er : La cessation définitive d’activité depuis le 29 juin 2017 de l’officine de 

pharmacie exploitée par Madame Marie-Françoise DEPOIX épouse 

CELLIE, sise 29 avenue Lucien René Duchesne à LA CELLE SAINT 

CLOUD (78170) est constatée. 

La licence n° 78#000767 est caduque à compter de cette date. 

http://www.legifrance.gouv.fr/affichCode.do;jsessionid=D7F7C20D278EC3A542376C0F216E8D7D.tpdjo12v_3?cidTexte=LEGITEXT000006072665&dateTexte=29990101&categorieLien=cid


 

 Page 2 sur 2 
 

ARTICLE 2 : Un recours contentieux contre le présent arrêté peut être formé auprès 

du Tribunal administratif compétent. Le délai de recours est de deux 

mois à compter de la notification de l’arrêté pour les intéressés ou de sa 

publication pour les tiers. 

ARTICLE 3 : Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est 

chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 

actes administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France. 

        

 

 

Fait à Paris le 25 juillet 2017 

 

Pour le Directeur général 

de l’Agence régionale de santé  

Ile-de-France 

et par délégation, 

 

Le Directeur du Pôle ambulatoire 

et Services aux professionnels de santé, 

 

 
 

Pierre OUANHNON 

  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017223-0006 
 
 
 

signé par 
Pierre OUANHNON, Directeur du Pôle ambulatoire et Services aux professionnels de 

santé 
 

Le 11 août 2017  
 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
ARS - ILE DE France 

 
 

 
 
 
 

Arrêté N°DOS/AMBU/OFF/2017-67 PORTANT AUTORISATION DE REGROUPEMENT 
D'OFFICINES DE PHARMACIE - CARRIERES SUR SEINE 

 
  
 
 



 

 

 

ARRETE N°DOS/AMBU/OFF/2017-67 

PORTANT AUTORISATION DE REGROUPEMENT D’OFFICINES DE PHARMACIE  

 

LE DIRECTEUR GENERAL  DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  ILE-DE-FRANCE 

 

VU le code de la santé publique et notamment ses articles L. 5125-3, L. 5125-6 et 

R. 5125-4 ; 

VU l’arrêté du 21 mars 2000 fixant la liste des pièces justificatives devant être jointes à 

une demande de création, de transfert ou de regroupement d’officines de 

pharmacie ; 

VU l’instruction n° DGOS/R2/2015/182 du 2 juin 2015 relative à l’application des articles  

L. 5125-3 et suivants du code de la santé publique concernant les conditions 

d’autorisation d’ouverture d’une pharmacie d’officine par voie de création, transfert 

ou de regroupement ; 

VU le décret du 1er juillet 2015 nommant Monsieur Christophe DEVYS Directeur général 

de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 

VU l'arrêté n° DS-2016/148 du 29 décembre 2016, publié le 09 janvier 2017, portant 

délégation de signature du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-

France à Monsieur Didier JAFFRE, Directeur de l’offre de soins et à plusieurs de 

ses collaborateurs ; 

VU l’arrêté du 28 décembre 2004 portant octroi de la licence n° 78#001252 à l’officine 

de pharmacie sise 2 rue Marcel Aymé à CARRIERES-SUR-SEINE (78420) ; 

VU l’arrêté du 12 février 2010 portant octroi de la licence n° 78#001257 à l’officine de 

pharmacie sise Centre commercial – 11 avenue du Maréchal Juin à CARRIERES-

SUR-SEINE (78420) 

VU la demande enregistrée le 24 avril 2017, présentée conjointement par Madame, 

Nathalie LENOIR, gérante et exploitante de la PHARMACIE LES CATELAINES sise 

Centre commercial Les Catelaines – 11 avenue du Maréchal Juin à CARRIERES-

SUR-SEINE (78420) et par Madame Corinne LOUGUET, gérante et exploitante de 

la SARL PHARMACIE DU MOULIN, sise 2 rue Marcel Aymé à CARRIERES-SUR-

SEINE (78420), en vue du regroupement de leurs officines vers le local de l’une 

d’entre elle sis Centre commercial Les Catelaines – 11 avenue du Maréchal Juin à 

CARRIERES-SUR-SEINE (78420) ; 

VU l’avis de l’Union Nationale des Pharmacies de France en date du 26 mai 2017 ; 

http://www.legifrance.gouv.fr/affichCode.do;jsessionid=D7F7C20D278EC3A542376C0F216E8D7D.tpdjo12v_3?cidTexte=LEGITEXT000006072665&dateTexte=29990101&categorieLien=cid


 

 Page 2 sur 3 
 

VU l’avis du Conseil régional de l’Ordre des pharmaciens d’Ile-de-France en date du 13 

juin 2017 ; 

VU l’avis de la Chambre syndicale des pharmaciens des Yvelines en date du 29 juin 

2017 ; 

VU l’avis du Préfet des Yvelines en date du 7 juillet 2017 ; 

VU l’avis sur la conformité du local proposé aux conditions minimales d’installation 

rendu le 3 août 2017 par le responsable du Département Qualité Sécurité et 

Pharmacie Médicament Biologie de l’Agence Régionale de Santé Ile-de-France ; 

VU l’avis réputé rendu du Syndicat des pharmaciens des Yvelines ; 

CONSIDERANT que le regroupement envisagé se fera dans le local de l’officine de 
Madame Nathalie LENOIR, sis Centre commercial Les Catelaines - 11 
avenue du Maréchal Juin au sein de la commune de CARRIERES-SUR-
SEINE (78420) ; 

CONSIDERANT que le regroupement proposé n’aura pas pour effet de compromettre 
l’approvisionnement nécessaire en médicaments de la population 
résidente du quartier d’origine des officines à regrouper, ces dernières 
se situant à 260 mètres de distance l’une de l’autre ; 

CONSIDERANT que le regroupement envisagé permet de répondre de façon optimale 
aux besoins en médicaments de la population résidente du quartier où 
sera située l’officine issue du regroupement ; 

CONSIDERANT que le local proposé, qui est situé dans un lieu garantissant un accès 
permanent du public à la pharmacie, est conforme aux conditions 
minimales d’installation ; 

 

 

ARRETE 

 
ARTICLE 1er : Est autorisé le regroupement, dans le local sis Centre commercial Les 

Catelaines - 11 avenue du Maréchal Juin à CARRIERES-SUR-SEINE 

(78420), des officines dont Madame Corinne LOUGET et Madame 

Nathalie LENOIR sont titulaires, sises respectivement 2 rue Marcel 

Aymé et Centre commercial Les Catelaines - 11 avenue du Maréchal 

Juin à CARRIERES-SUR-SEINE (78420).  

ARTICLE 2 : La licence 78#001288 est octroyée à l’officine issue du regroupement. 

Cette licence ne pourra être cédée indépendamment du fonds de 

commerce auquel elle se rapporte. 



 

 Page 3 sur 3 
 

 

ARTICLE 3 : Les licences n° 78#001257 et n° 78#001252 devront être restituées à 

l’Agence régionale de santé avant l’ouverture au public de la nouvelle 

officine. 

ARTICLE 4 : Conformément aux dispositions de l’article L. 5125-7 du code de la 

santé publique, l’officine sise Centre commercial Les Catelaines - 11 

avenue du Maréchal Juin à CARRIERES-SUR-SEINE (78420) devra 

être effectivement ouverte au public au plus tard à l’issue d’un délai d’un 

an à compter de la notification du présent arrêté, sauf prolongation en 

cas de force majeure. 

ARTICLE 5 : Sauf cas de force majeure constaté par le Directeur général de l’Agence 

régionale de santé Ile-de-France, l’officine issue du regroupement 

autorisé par le présent arrêté ne pourra être transférée avant expiration 

d’un délai de cinq ans à partir de la notification du présent arrêté. 

ARTICLE 6 : Un recours contentieux contre le présent arrêté peut être formé auprès 

du Tribunal administratif compétent. Le délai de recours est de deux 

mois à compter de la notification de l’arrêté pour les intéressés ou de sa 

publication pour les tiers. 

ARTICLE 7 : Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est 

chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 

actes administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France. 

        

 

Fait à Paris le 11 août 2017. 

 

Pour le Directeur général 

de l’Agence régionale de santé  

Ile-de-France 

et par délégation, 

 

Le Directeur du Pôle ambulatoire 

et Services aux professionnels de santé, 

 

 
 

Pierre OUANHNON 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Délégation de signature n° 2017214-0008 
 
 
 

signé par 
Véronique Desjardins   Jean-Marc Boussard, Directrice                                                                                                                          

Directeur des soins, coordonnateur des Instituts de formation paramédicale du GHT 
Yvelines Sud 

 
Le 2 août 2017  

 
 
 
 
 

Centre Hospitalier de Versailles 
Directrice des Soins 

 
 

 
 
 
 

Décision CHV n°17 20 portant délégation de signature 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Délégation de signature n° 2017214-0009 
 
 
 

signé par 
Véronique Desjardins   Marie-lise Bacle                   Brigitte Kérignard                                              

Josette Courau-Courtois                                                                                                 
Jean-Marc Boussard, Directrice                                                                                                                          

Coordonnatrice Générale des Soins                                                               Cadre 
Supérieur de Santé                                      Cadre Supérieur de Santé                    

Directeur des Soins, Coordonnateur des Instituts de formation paramédicale du GHT 
Yvelines Sud 

 
Le 2 août 2017  

 
 
 
 
 

Centre Hospitalier de Versailles 
Directrice des Soins 

 
 

 
 
 
 

Décision CHV n°17 20 portant délégation de signature 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

décision n° 2017216-0019 
 
 
 

signé par 
Clémence TALAYA, Attachée d'administration des affaires sociales 

 
Le 4 août 2017  

 
 
 
 
 

DIRECCTE 
UD 78 

 
 

 
 
 
 

Décision d'agrément ESUS 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017234-0002 
 
 
 

signé par 
Xavier MENETTE, Pour le directeur départemental des finances publiques des 

Yvelines, le responsable du pôle pilotage et ressources 
 

Le 22 août 2017  
 
 
 
 
 

Direction départementale des finances publiques 
 

 
 
 
 
 

Arrêté relatif au régime d'ouverture au public et de fermeture exceptionnelle des services de la 
direction départementale des finances publiques des Yvelines 

 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017233-0001 
 
 
 

signé par 
Michel DELPUECH, Préfet de Police 

 
Le 21 août 2017  

 
 
 
 
 

Préfecture de police de Paris 
cab 

 
 

 
 
 
 

accordant délégation de la signature préfectorale au sein du cabinet du préfet de police 
 
  
 
 



arrêtén' 2017-00878
accordant délégation de la signature préfectorale

au sein du cabinet du préfet de police

Le préfet de police,

Vu le code général des collectivités tenitoriales ;

Vu le code de la sécurité intérieure:

Vu le code des communes, notilmment son article L. 444-3 ;

Vu le décret n" 2004-37 4 du 29 avril 2004 modifié relarif aux pouvoirs des préfets, à
I'organisation et à I'action des services de l'État dans les régions et départements, notamment
son article 77 ;

Vu le décret du 3 décembre 2015 par lequel M. Serge BOULANGER, administrateur civil
hors classe, est nommé directeur adjoint du cabinet du préfet de police (classe fonctionnelle
II);
Vu le décret dtt 22 janvier 2016 par lequel M. Yarur DROUET, maître de conférences, est
nommé sous-préfet, chef de cabinet du préfet de police ;

Vu le décret du 19 avril 2017 par lequel M. Michel DELPUECH, préfet de la région d'Ile-de-
France, préfet de Paris (hors classe), est nommé préfet de police (hors classe) ;

Vu le décret du 28 juillet 2017 par lequel M. Piene GAUDIN, préfet délégué pour la défense
et la sécurité auprès du préfet de la région Grand Est, préfet de la zone de défense et de
sécurité Est, préfet du Bas-Rhin, est nommé préfet, directeur de cabinet du préfet de police ;

arrête

Article 1"

Délégation permanente est donnée à M. Piene GAUDIN, préfet, directeur de cabinet, à I'effet
de signer, au nom du préfet de police, tous actes, arrêtés, décisions, conventions et pièces
comptables nécessaires à l'exercice des attributions et pouvoirs dévolus au préfet de police
par les textes législatifs et réglementaires à I'exclusion des arrêtés portant nomination du
directeur et du sous-directeur du laboratoire central, du directeur de l'institut médico-légal, de
I'architecte de sécurité en chef, du médecin-chef du service du contrôle médical du personnel
de la préfecture de police et du médecin-chef de I'infirmerie psychiatrique.

REPUBLIQUE FRANCAISE
LIDCTIC LSûltte f r(tÎ(rnlte



Article 2

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Pierre GAUDIN, M. Serge BOULANGER,
directeur adjoint du cabinet, est habilité à signer, au nom du préfet de police, tous actes,

anêtés, décisions, conventions et pièces comptables dans la limite de la délégation accordée

par I'article 1o du présent arrêté et notanment ceux nécessaires à I'exercice des attributions
dévolues au préfet de police par I'article L. 2512-7 du code général des collectivités
territoriales et par les délibérations du conseil de Paris prises en application des articles L.
2122-22 etL.2122-23 du même code.

Article 3

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Pierre GAUDIN et de M. Serge BOULANGER'
M. Yann DROUET, chef de cabinet du préfet de police, est habilité à signer, au nom du préfet

de police, tous actes, anêtés, décisions, conventions et pièces comptables dans la limite de la

délégation accordée par I'article l" du présent arrêté et notamment ceux nécessaires au

fonctionnement du cabinet du préfet de police.

Article 4

l,e directeur de cabinet est chargé de I'exécution du présent arrêté qui sera publié aux recueils

des actes administratifs des préfectures de la zone de défense et de sécurité de Paris, ainsi

qu'au bulletin municipal officiel de la ville de Paris. Cet arrêté fera I'objet d'un affichage aux

portes de la préfecture de police.

Fait à Paris' r" 2 I AltUl 2017

2A17-00878



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017233-0002 
 
 
 

signé par 
Michel DELPUECH, Préfet de Police 

 
Le 21 août 2017  

 
 
 
 
 

Préfecture de police de Paris 
cab 

 
 

 
 
 
 

accordant délégation de la signature préfectorale aux membres du cabinet du préfet de polce qui 
assurent le service de permanence 

 
  
 
 



arrêtén' 2017-00879
accordant délégation de la signature préfectorale aux membres du cabinet du préfet de police

qui assurent le service de permanence

Le préfet de police,

Vu le décret n' 2004-37 4 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à

I'organisation et à I'action des services de I'Etat dans les régions et départements, notâmment

le 3o de son ffr.icle 77 |

Vu le décret du 19 avril 2017 par lequel M. Michel DELPUECH, préfet de la région d'Ile-de-

France, préfet de Paris (hors classe), est nommé préfet de police (hors classe) ;

Vu le décret du 28 juillet 2017 par lequel M. Piene GAUDIN, préfet délégué pour la défense

et la sécurité auprès du préfet de la région Grand Est, préfet de la zone de défense et de

sécurité Est, préfet du Bas-Rhin, est nommé préfet, directeur de cabinet du préfet de police ;

Sur proposition du préfet, directeur de cabinet,

arrête

Article 1""

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Pierre GAUDIN, préfet, directeur de cabinet,

délégation est donnée aux conseillers techniques ou chargés de mission dont les noms suivent

ir t'effet de signer, au nom du préfet de police, toutes décisions nécessitées par une situation

d'urgence lorsqu'ils assurent le service de permanence :

- M. Philippe DALBAVIE, agent contractuel ;

- M. Christophe DELAYE, commissaire de police ;

- M. Sébastien DURAND, contrôleur gén&al;

- Mme Nathalie FAYNEL, commissaire de police ;

- M. Gabriel MORIN, inspecteur de l'administration ;

- M. Mathieu ORSI, administrateur civil ;

- Mme Johanna PRIMEVERT, commissaire divisionnaire ;

- Mme Anne SOUVIRA, commissaire divisionnaire.

RÉPUBLI9UE FRANÇAISE
Liberté Epctlité Frarernité



Article 2

En cas d'absence ou d'empêchement du conseiller technique qui assure le service de

permanence, délégation est dormée aux officiers de police dont les noms suivent à I'effet de

signer, au nom du préfet de police, toutes décisions nécessitées par une situation d'urgence
lorsqu'ils assurent le sewice de permanence :

- Mme Virginie CROSNIER, commandant de police ;

- Mme Virginie DELANGE, capitaine de police ;

- M. François FONTAINE, commandant de police ;

- Mme Nathalie I-ACOSTE, commandant de police ;

- M. Julien LECOQ, commandant de police ;

- M. Jean-Marc SENEGAS, commandant de police.

Article 3

te préfet, directeur de cabinet est chargé de I'exécution du présent arrêté qui sera publié aux

recueils des actes administratifs des préfectures de la zone de défense et de sécurité de Paris,

ainsi qu'au bulletin municipal officiel de la ville de Paris. Cet anêté fera I'objet d'un
affichage aux portes de la préfecture de police.

FaitàParis.re 2 I À0||I 20,17

2017-C0879



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017233-0004 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire Général 

 
Le 21 août 2017  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
CAB 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant attribution de la Médaille de Bronze pour Acte de Courage et de Dévouement 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017230-0001 
 
 
 

signé par 
Frédéric VISEUR, Sous-Préfet de Mantes-la-Jolie 

 
Le 18 août 2017  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRCL 

 
 

 
 
 
 

Arrêté n°  
portant dissolution du Syndicat Intercommunal d’électricité de la région de Guerville 

 
  
 
 













 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017233-0003 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire Général de la Préfecture des Yvelines 

 
Le 21 août 2017  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRCL 

 
 

 
 
 
 

Arrêté n°  
portant dissolution du Syndicat Intercommunal d’Assainissement de Rochefort-Longvilliers 

 
  
 
 





































 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017234-0001 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire Général de la Préfecture des Yvelines 

 
Le 22 août 2017  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRCL 

 
 

 
 
 
 

Arrêté n°  
portant dissolution du Syndicat Intercommunal  d’Assainissement de Conflans-Herblay 

 
  
 
 

























 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017222-0006 
 
 
 

signé par 
Emmanuelle PLANTIER-LEMARCHAND, Directrice de la ré glementation et des 

élections 
 

Le 10 août 2017  
 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRE 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire de la SAS " Maison Parisienne de Pompes 
Funèbres ", sigle " MPPF ", sise sur la commune de Villiers-Saint-Frédéric 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017222-0007 
 
 
 

signé par 
Emmanuelle PLANTIER-LEMARCHAND, Directrice de la ré glementation et des 

élections 
 

Le 10 août 2017  
 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRE 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire de l'établissement " Groupe DOFI ", 
enseigne " Funéprix ", sis sur la commune de Versailles 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ordre du jour n° 2017235-0001 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire Général 

 
Le 23 août 2017  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
MiCIT 

 
 

 
 
 
 

CDAC – Ordre du jour de la séance du 6 septembre 2017 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017230-0002 
 
 
 

signé par 
Ludovic ROY, Chef du "Service de l'éducation et de la sécurité routières" 

 
Le 18 août 2017  

 
 
 
 
 

Yvelines 
BSR 

 
 

 
 
 
 

Arrêté de M. le préfet des Yvelines pour restrictions de circulation sur la RN 186 dans le cadre 
des finitions de travaux de renouvellement d’une conduite d’eau à LOUVECIENNES du mardi 

22 août au jeudi 24 août 2017 entre 10h et 17h 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017233-0005 
 
 
 

signé par 
Ludovic ROY, Chef du "Service de l'éducation et de la sécurité routières" 

 
Le 21 août 2017  

 
 
 
 
 

Yvelines 
BSR 

 
 

 
 
 
 

Arrêté de M. le préfet des Yvelines sur la RN 10 à LA VERRIERE pour rénovation de la contre-
allée à la RN10 dite de l’Agiot (commune de La Verrière),entre le 1/09/2017 et le 15/02/2018 

 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017233-0006 
 
 
 

signé par 
Ludovic ROY, Chef du "Service de l'éducation et de la sécurité routières" 

 
Le 21 août 2017  

 
 
 
 
 

Yvelines 
BSR 

 
 

 
 
 
 

Arrêté préfectoral sur la A 12 à "BAILLY ST-CYR l'E COLE, FONTENAY le FLEURY et 
BOIS d'ARCY" : TP de réhabilitation de 2 collecteurs, les nuits des mercredi 30 août au jeudi 9 

novembre 2017 
 
  
 
 
 








